
 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 1

Provincie LIMBURG 
Arrondissement HASSELT 

Stadsbestuur 
GENK 

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van 
het college van burgemeester en schepenen 

 
 
Vergadering van 21 april 2010 
 
Aanwezig: de heren Dries, burgemeester-voorzitter, Dhoore, mevr. Withofs, Dullers, 
Swartenbroekx, mevr. Steyvers, mevr. Laporte, Çaglar, mevr. Nagels, schepenen, 
Vandebrouck, voorzitter OCMW en Haeck, secretaris. 
 

 Aanvraag toelating voor het houden van een niet-ingedeelde muziekactiviteit ter 
gelegenheid van het muziekfestival BE ONE in de Kring op 14 en 15 mei 2010. 
 

HET COLLEGE: 
 
Gelet op het strategisch veiligheids- en preventieplan 2007 - 2010 en de erin opgenomen 
doelstellingen rond geweld tijdens evenementen en publieke gebeurtenissen;  
 
Gelet op het stedelijk beleidsplan 2010 waarin volgende doelstellingen in het 
beleidsdomein ‘veiligheid’ werden opgenomen:  

1. strategische doelstelling 14: het voorkomen, aan het licht brengen en 
verminderen van sociale overlast en het ermee gepaard gaande 
onveiligheidsgevoel, rekening houdend met de ministeriële 
uitvoeringsbesluiten inzake het strategisch veiligheids- en preventieplan.  Het 
betreft de volgende vormen van overlast: vervuiling (sluikstorten en zwerfvuil), 
verkeer (overdreven snelheid en parkeeroverlast), (nacht)lawaai, 
samenlevingsconflicten, overlast door rondhangende jongeren en vandalisme;  

2. tactische doelstelling 5: een geïntegreerde en integrale aanpak van de 
verschillende overlastvormen bevorderen;  

3. operationele doelstelling: uitwerken en uitvoeren van een veilig feestbeleid;  
4. initiatiefnummer: 2010001125;  

 
Gelet op het verzoek van Maurice BIELEN wonende Kruipmosstraat 32, 3600 Genk van 08 
maart 2010 aan het college van burgemeester en schepenen, tot het bekomen van een 
toelating voor een niet-ingedeelde muziekactiviteit, ter gelegenheid van het muziekfestival 
BE ONE t.h.v. en in zaal DE KRING, gelegen Onderwijslaan, 3600 Genk op 14 mei 2010 van 
18u00 tot 01u00 en 15 mei 2010 van 12u00 tot 01u00;  
 
Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende milieuvergunning en latere wijzigingen;  
 
Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse regering houdende vaststelling 
van het Vlaams reglement betreffende milieuvergunning (Vlarem titel 1) en latere 
wijzigingen;  
 



 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 2

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse regering houdende algemene en 
sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem Titel 2) en latere wijzigingen;  
 
Gelet op het besluit van 19 januari 1999 van de Vlaamse regering houdende toevoeging, 
aan Vlarem 2, van een hoofdstuk 6.7, betreffende niet-ingedeelde muziekactiviteiten, dat 
bepaalt dat de voorschriften van het koninklijk besluit van 24 februari 1977, houdende 
vaststelling van geluidsnormen voor muziek in openbare en private inrichtingen, niet van 
toepassing zijn op muziekactiviteiten die plaatsgrijpen ter gelegenheid van bijzondere 
gelegenheden op voorwaarde dat:  

1. de muziekactiviteit voorafgaand is gemeld aan het college van burgemeester en 
schepenen van de gemeente waarin de activiteit plaatsgrijpt;  

2. dit college de muziekactiviteit toelaat;  
 
Gelet op het advies van de Politie: 
“De politie heeft geen bezwaar tegen het organiseren van dit evenement.  Principieel heeft 
de politie wel bezwaren tegen het organiseren van muziek in open lucht en in tenten om 
reden van de geluidsoverlast die deze muziekactiviteiten onvermijdelijk met zich 
meebrengen.  
 
Hetzelfde standpunt geldt uiteraard ook wat betreft een eventuele afwijking van de 
geluidsnormen van het KB van 24 februari 1977.  
 
Mocht ons advies echter niet gevolgd worden dan adviseren wij om het aanvangsuur op 14 
en 15.05.2010 strikt te respecteren.  Tevens adviseren wij om zowel op zaterdag 14.05.2010 
als zondag 15.05.2010 de muziek te beëindigen om 24u00 i.p.v. 01u00 omdat de locatie in 
een woonwijk ligt.  Uiteraard dient de organisator zich ook te houden aan de voorwaarden 
opgelegd in de afgeleverde milieuvergunning.  
 
Inzake bovenvermelde activiteit kan ik u tevens meedelen dat wat betreft onze diensten de 
activiteit dient te voldoen aan een aantal veiligheidsvoorwaarden om dit evenement op een 
vlotte en veilige manier te laten verlopen:  

1. locatie: toegangen vrijhouden tot openbare en particuliere gebouwen, de 
aanduidingen van de installaties van openbaar nut vrijhouden, …;  

2. geluidshinder, sluitingsuur: specifieke wettelijke bepalingen, vergunningen, …;  
3. vergunningen: vergunning burgemeester, gelegenheidsslijterij (indien van 

toepassing), …;. 
4. uitvoeren mobiliteitsplan, plaatsen signalisatie door de organisatie, geen vaste 

hindernissen op de rijbaan, vrije doorgang van minimum 4 meter voor de 
hulpdiensten, … . 

 
Voor meer inlichtingen kan u steeds telefonisch contact opnemen met de Component 
Openbare Orde (089 65 30 60).”  
 
Gelet op het positief advies van de Brandweer mits rekening gehouden wordt met 
volgende veiligheidsbepalingen:  
 

Straten en pleinen:  



 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 3

1. er moet ten strengste toegekeken worden dat geen wagens e.d. geparkeerd 
worden ter hoogte van de straatafsluitingen (nadar, palen, …) zodat de 
doorgang versperd wordt;  

2. de ondergrondse hydranten van het openbaar waterleidingsnet en de 
afsluitkranen van gas moeten steeds vrij zijn.  Er mogen geen tenten, 
wagens, podiums, terrassen aangebracht worden in de onmiddellijke 
omgeving ervan.  

 
Uitbatingen:  

1. de houders, leidingen en toestellen met ontvlambare vloeistoffen of gassen 
(gasflessen) moeten beschermd worden opgesteld.  De aansluiting van de 
toestellen moet vakkundig gebeuren; 

2. de gasinstallaties beantwoorden aan de voorschriften van de bestaande 
reglementeringen en normen.  Ze zijn steeds in goede staat van werking en 
onderhoud.  De installaties moeten minstens jaarlijks worden nagekeken 
door een bevoegd installateur.  Een attest moet kunnen voorgelegd worden;  

3. de standhouders met bak- of braadtoestellen moeten per stand minstens 
één P6A-snelblustoestel aanbrengen;  

4. van de elektrische installaties moet een positief attest, afgeleverd door een 
Externe Dienst voor Technische Controles (EDTC), voorgelegd worden 
waaruit blijkt dat ze voldoen aan wettelijke voorschriften.  

 
Tenten:  

1. de tenten moeten bereikbaar zijn voor de voertuigen van de hulpdiensten;  
2. de vrije doorgang tussen de tenten en de omliggende gebouwen moet 

minstens 4 m bedragen;  
3. het maximum toegelaten aantal personen in een tent wordt berekend op 

basis van: één persoon per m² bruto oppervlakte bij zitplaatsen en één 
persoon per 0.6 m² bruto oppervlakte bij staanplaatsen.  D.w.z. 1.040 
personen voor de grote tent en 667 personen voor de kleine tent;  

4. de evacuatiedeuren en uitgangswegen moeten in het totaal een vrije breedte 
hebben die, in centimeter uitgedrukt, gelijk is aan het aantal personen welke 
in de tent kunnen vertoeven.  Hieraan is niet voldaan.  De grote tent moet 
minstens over 4 uitgangen beschikken, verdeeld over de 4 gevels, met een 
minimale totale breedte van 10.4 m.  De kleine tent moet minstens over 3 
uitgangen beschikken, verdeeld over 3 gevels, met een minimale totale 
breedte van 6.7 m;  

5. de uitgangsdeuren moeten openen in de vluchtrichting en moeten bij de 
minste druk open gaan.  De vrije breedte bedraagt minstens 80 cm en de 
hoogte minstens 200 cm.;  

6. het publiek moet alle uitgangen kunnen gebruiken;  
7. de evacuatiewegen, de uitgangen en de nooduitgangen moeten aangegeven 

zijn door reglementaire pictogrammen.  Ze moeten vanuit alle hoeken van 
de tent goed zichtbaar zijn.  De pictogrammen moeten verlicht worden door 
de normale verlichting en de veiligheidsverlichting;  

8. de evacuatiewegen en de voornaamste stroomborden moeten voorzien 
worden van een degelijke veiligheidsverlichting die een voldoende 
lichtsterkte heeft om de tent veilig te ontruimen.  Ze moet onmiddellijk en 
automatisch in werking treden bij het uitvallen van de gewone verlichting;  



 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 4

9. van de elektrische installaties moet een positief attest, afgeleverd door een 
Externe Dienst voor Technische Controles (EDTC), voorgelegd worden 
waaruit blijkt dat ze voldoen aan de wettelijke voorschriften;  

10. de aanwezigheid van houders met brandbare gassen of vloeistoffen en van 
open vuren is slechts toegelaten mits bijkomend advies van de brandweer;  

11. in de tent moet per 300 m² vloeroppervlakte minstens één snelblustoestel 
met een bluscapaciteit van één bluseenheid aangebracht worden;  

12. in de tent mogen geen ontvlambare versieringen aangebracht worden;  
13. de tent zal door de organisatie worden ontruimd bij windsnelheden zoals 

die worden opgelegd in het veiligheidsdossier van de leverancier.  Dit 
veiligheidsdossier moet verplichtend worden bijgevoegd;  

14. het zeil van de tent moet inzake reactie bij brand minstens tot de klasse A2 
behoren.  Een attest hiervan moet kunnen voorgelegd worden.  



 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 5

Gelet op het advies van de Dienst Leefmilieu dat gunstig is:  
“Gelet op het verzoek van de heer Maurice BIELEN, in naam van BLUE ARMY ON 
WHEELS, voor het bekomen van een toelating voor het houden van een niet-ingedeelde 
muziekactiviteit, ingevolge Vlarem II - hoofdstuk 6.7, ter gelegenheid van het 
muziekfestival ‘BE ONE’ op 14 en 15 mei 2010 ter plaatse in en rond DE KRING Waterschei 
(Onderwijslaan x Duinenlaan);  
 
De muziekactiviteit bestaat uit een fuif met optreden, in een tent op de parking van de 
feestzaal, op 14 mei 2010 van 18.00 uur tot 01.00 uur en uit een muziekfestival, in de 
feestzaal zelf en in 2 tenten achter de feestzaal, op 15 mei 2010 van 12.00 uur tot 01.00 uur.   
 
Overwegende dat:  

1. de activiteitslocatie ligt in een gebied voor gemeenschapsvoorzieningen en 
openbare nutsvoorzieningen volgens het gewestplan (grenzend tegen een 
woongebied);  

2. de aangevraagde muziekactiviteit georganiseerd wordt als een eenmalig 
evenement (muziekfestival) en aldus kan gezien worden als een niet-
ingedeelde muziekactiviteit horende bij een eenmalige culturele of 
sportactiviteit, wijkfeest en dergelijke.  Het festival staat open voor 
iedereen;   

3. de nabijheid van de stiltebehoevende instellingen:  
4. ziekenhuis: 500 m (ZOL Campus André Dumont);  
5. parkgebied: 250 m Stiemerbeekvallei, natuurgebied: 1.000 m 

(Opglabbekerzavel);  
6. woongebied: eerste woningen aangrenzend aan de activiteitslocatie;  
7. de invloed van het verkeerslawaai: Onderwijslaan en Duinenlaan (N 744) in 

de onmiddellijke nabijheid, E 314 snelweg op 1.500 m;  
8. het einduur van de aangevraagde muziekactiviteit rond 01u00 gesitueerd is 

doch dat voor dergelijke manifestaties in de stad Genk een beperking van 
de lawaaihinder tot 24u00 algemeen aangenomen wordt;  

 
geeft Dienst Leefmilieu een voorwaardelijk gunstig advies aan deze aanvraag mits 
passende restrictiemaatregelen opgelegd worden en mits de duur van de lawaaihinder 
(afwijking geluidsnormen KB elektronisch versterkte muziek) beperkt wordt tot 24u00.  
Tussen 24u00 en 01u00 dient de muziek beperkt te worden tot de milieukwaliteitsnormen 
voor geluid in openlucht, cf. Vlarem II art. 2.2.1.1.  Na 01u00 wordt de muziek stilgezet.  
 
Het college is echter van oordeel dat op zaterdag 15 mei 2010 vergunning voor muziek tot 
01.00 uur kan worden verleend. 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: Het college geeft toelating aan Maurice BIELEN, wonende Kruipmosstraat 32, 
3600 Genk tot het organiseren van een niet-ingedeelde muziekactiviteit ter gelegenheid van 
het muziekfestival BE ONE georganiseerd t.h.v. en in zaal DE KRING, Onderwijslaan, 3600 
Genk, op 14 mei 2010 van 18u00 tot 24u00 en op 15 mei 2010 van 12u00 tot 01u00. Na 
01u.00 wordt de muziek stilgezet.  
 
Artikel 2: De voorwaarden opgelegd door de Lokale Politie, Dienst Leefmilieu en de 
Brandweer dienen stipt nageleefd te worden.  



 
Veiligheidshuis: BAL/CBS/00060638 

 

 6

 
Artikel 3: Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan:  

1. de heer Maurice BIELEN;  
2. de lokale politie GAOZ;  
3. de gouverneur.  

 
Aldus beslist in vergadering van bovenvermelde datum.  
 

NAMENS HET COLLEGE: 
De secretaris 
R. Haeck 

 De burgemeester-voorzitter 
W. Dries 

 


